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RG 0012.1.7.2018                      
 

 
 
 

  P r o t o k ó ł    Nr 74/2018  
         z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      

 w dniu 28 marca 2018 r. 
 
 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.                             
Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji     
Józefa Boron.                                          
Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.   

 

Ad. 3. 

Przewodnicząca komisji Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia.                                            
Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  
4. Opiniowanie projektów uchwał. 
5. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 12.2.2018r. 
7. Przypomnienie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 
8. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Ad. 4. 

Komisja przystąpiła do opiniowania następujących projektów uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Zbrosławice (autopoprawka) – VI. 

Projekt w/w uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału GG, Pani Beata Dzielicka. 

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (11 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i                   
0 głosów „wstrzymujących”). 

b) w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Czekanowie oraz zmiany statutu 
samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Zbrosławicach – XI.  

Projekt w/w uchwały przedstawiła Z-ca Wójta, Pani Katarzyna Sosada. 

Następnie głos zabrała Dyrektor GPB, Pani Anita Nalepa, która poinformowała, iż w roku 2017 
Biblioteka w Czekanowie zarejestrowała 168 czytelników, w tym 96 osób do lat 15 (z czego 2 osoby do 
lat 5, 82 osoby do lat 12, 12 osób do lat 15). W wieku 16-19 lat jest 11 czytelników, 20-24 lat jest 7 
czytelników, 25-44 lat jest 20 czytelników, 45-60 lat jest 24 czytelników, powyżej 60 lat jest 19 
czytelników. Ogółem w roku 2017 wypożyczono na zewnątrz 2645 woluminów. Na miejscu skorzystano 
z 228 woluminów. Księgozbiór obejmuje 8248 woluminów, z czego dużą część stanowi literatura dla 
dzieci i młodzieży. W przypadku likwidacji Filii Biblioteki w Czekanowie lektury oraz książki dla dzieci i 
młodzieży zostaną przekazane Bibliotece Szkolnej w Czekanowie. Natomiast pozostałe woluminy 
zostaną rozdysponowane po Filiach Bibliotek znajdujących się na terenie Gminy Zbrosławice. 

  Radny Joachim Pieczka zapytał, jak rozumieć przekazanie książek skoro Biblioteka Szkolna znajduje 
się w tym samym pomieszczeniu co Biblioteka Publiczna. 
  Pani Anita Nalepa powiedziała, że w pomieszczeniu w którym znajduje się Biblioteka Publiczna 
znajduje się również Biblioteka Szkolna i sekretariat szkoły. Dodała, iż Biblioteka Szkolna oraz 
sekretariat zostaną przeniesione do innych pomieszczeń znajdujących się na terenie szkoły.               
Z-ca Wójta Katarzyna Sosada dodała, iż Dyrektor szkoły planuje oddzielić sekretariat i zrobić z tego 
dwa pomieszczenia – jedno pomieszczenie większe w którym będzie znajdować się klasopracownia a 
w drugim pomieszczeniu będzie znajdować się Biblioteka Szkolna.   
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Przewodniczący Rady Jan Fels zapytał, skoro księgozbiory będą znajdować się pod Biblioteką 

Szkolną, czy osoby zewnątrz będą mogły korzystać z księgozbioru czy tylko uczniowie szkoły.                                             
Pani Anita Nalepa odpowiedziała, że książki które zostaną przekazane do Biblioteki Szkolnej będą 

dostępne tylko dla uczniów szkoły. Natomiast pozostały księgozbiór zostanie rozdysponowany na 
Filiach Bibliotek znajdujących się na terenie Gminy Zbrosławice.    

  
Radny Alojzy Szyguła zapytał o powierzchnię pomieszczenia, w którym znajduje się Biblioteka 

Publiczna w Czekanowie.                                                                                                                           
Pani Anita Nalepa powiedziała, że powierzchnia wynosi ok. 36m2. 

 
Radny Joachim Pieczka powiedział, że w Czekanowie znajduje się wolny budynek, z którym od kilu 

lat są problemy. Właścicielem budynku jest osoba prywatna, jednak kiedyś znajdowało się tam stare 
przedszkole. Aktualnie można pozyskać środki finansowe na różnego rodzaju remonty. Zapytał, czy nie 
warto pozyskać tego obiektu.                                                       

Wójt Wiesław Olszewski powiedział, że nie jest łatwo pozyskać środki finansowe, tak jak to opisują 
media. Ósma klasa szkoły podstawowej ma ruszyć od września 2018 roku. Zakup tego budynku mieści 
się w granicach 140.000,00 zł. Stan budynku i przystosowanie go do obiektu użyteczności publicznej 
będzie mieścić się w przedziale kilkuset tysięcy. Dostosowanie przedszkola w Zbrosławicach 
kosztowało Gminę prawie 500.000,00 zł.   

 
Radny Joachim Pieczka powiedział, że mieszkańcy Czekanowa bardzo wiele problemów zgłaszają w   

kwestii starego przedszkola (spadające dachówki, części blach itd.). Obok budynku znajduje się 
przyległy teren, który należy do Gminy, na którym znajduje się park. Dodał, iż obiekt ten mógłby 
posłużyć na Bibliotekę Publiczną czy również na świetlicę.    
  Wójt Wiesław Olszewski powiedział, że była pierwsza propozycja przeniesienia Biblioteki Publicznej 
do świetlicy i wówczas Radny Joachim Pieczka był przeciwny temu.   
 
  Radny Joachim Pieczka powiedział, że słyszał  o planach przeniesienia Biblioteki Publicznej do 
świetlicy jednak nie było w tej kwestii formalnych decyzji. Dodał, iż jest przeciwny wszystkiemu co jest 
przenoszone do budynku Straży Pożarnej, ponieważ jest to obiekt Straży Pożarnej, który był budowany 
przez mieszkańców dla Straży Pożarnej.   
  Wójt Wiesław Olszewski zgodził się z wypowiedzią Radnego Joachima Pieczki, jednak dodał, iż skoro 
jest to obiekt Straży Pożarnej to Gmina może budynek w całości przekazać Straży i wówczas Straż 
będzie się samofinansować. 
  Radny Joachim Pieczka powiedział, iż jest za tym, aby przenieść Bibliotekę Publiczną do tego 
budynku, który jest na sprzedaż (budynek starego przedszkola). 
 
  Z-ca Wójta Katarzyna Sosada powiedziała, że to Pani Dyrektor Szkoły zgłaszała potrzeby 
pozyskania pomieszczenia po Bibliotece Publicznej, ze względu na brak pomieszczenia na potrzeby 
powstania klas ósmych.  
  Radny Grzegorz Kłaczek powiedział, że to Pani Dyrektor zgłasza potrzeby pozyskania tego 
pomieszczenia w Szkole Podstawowej  w Czekanowie, po to aby Szkoła mogła funkcjonować na 
jedną zmianę. W momencie braku pomieszczenia, będzie trzeba zrobić dwuzmianowość zajęć.    
  Wójt Wiesław Olszewski powiedział, że obecna sytuacja budzi zdziwienie starszych mieszkańców, 
gdyż w tej szkole niegdyś było 8 klas i ponad 200 dzieci. W tej chwili w związku z ramowym 
programem nauczania nie ma takiej możliwości.  
 

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (10 głosów „za”,  
2 głosy „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 

Ad. 5. 

W wolnych wnioskach głos zabrali:     

 Przewodniczący Rady Gminy Jan Fels poinformował, iż do biura Rady Gminy wpłynęły 
następujące zaproszenia i pisma: 

 wpłynęło wiele życzeń z okazji Świąt Wielkanocnych. 
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 wpłynęła informacja dotycząca sprawozdania na temat wspierania rodziny i o 
systemie pieczy zastępczej.  

 wpłynęło sprawozdanie na temat informacji o stanie mienia komunalnego.  

 wpłynęło zaproszenie na Sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego. 

 

 

Ad. 6. 

Komisja  jednogłośnie  (12 „za”)  przyjęła  protokół  z  posiedzenia  w  dniu  10.1.2018r.  z   naniesioną  
poprawką. 
 
 

Ad. 7. 

Przypomniano termin kolejnego posiedzenia, który został ustalony na dzień 11.4.2018 roku o godz. 
1500 w temacie: „Analiza kosztów wydobycia wody, zakupu wody oraz związane z tym koszty 
amortyzacji inwestycji wodno-kanalizacyjnej”. 

 

Ad. 8. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

 

     Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 

Inspektor Justyna Cieśla                                         Józefa Boron 

 

 

  

Załącznik do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  


